



KOLOROWE PRZEDSZKOLAKI



Początek roku kalendarzowego rozpoczął się w przedszkolu wesoło i kolorowo. 7 stycznia na balu karnawałowym wszystkie dzieci zjawily się w przepięknych strojach. Z roku na rok stroje są coraz bardziej oryginalne i ciekawsze. Przedszkolaki miały możliwość brania udziału w zabawach i tańcach organizowanych przez prowadzące panie oraz w sesji zdjęciowej. Wszystkie księżniczki, motylki, rycerze i inne postacie z bajek bawiły się wspaniale.

Również, jak co roku nasza placówka wzięła udział w zbiórce pieniędzy w ramach akcji „Góra grosza”. Dzieci i rodzice przynosili drob-

ne pieniążki ze swoich skarbonek przeznaczając je na potrzebujące dzieci. Udało nam się zebrać 156,55 zł. Wszystkim biorącym udział w akcji serdecznie dziękujemy.

Tradycyjnie, jak co roku, przedszkolaki wzięły udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy – zbierały pieniądze w przedszkolu oraz w zakładach pracy: Banku Spółdzielczym w Łagiewnikach, Zakładzie Usług Komunalnych, Poczcie Polskiej, Urzędzie Gminy, Magazynie materiałów Budowlanych „Jaśma”. Wszyscy życzliwie odnieśli się do kołędujących dzieci. Ogółem zebrano 356,70 zł. Ponadto wszystkie grupy przedszkolne wzięły udział w wystę-

pach w GOKBiS podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzieci zaprezentowały się w tańcach, piosen-

kach i pastorałkach. Publiczność małych wykonawców nagrodziła wielkimi brawami.

Bogumiła Roman



ANIELSKIE KOŁĘDOWANIE



Radośnie i z przytu-
pem, w anielskim
towarzystwie
witali Nowy Rok 2014
mieszkańcy Olesznej. Już
po raz kolejny w sali wiej-
skiej w Olesznej odbyło
się noworoczne spotkanie
mieszkańców wsi.

Były występy małej scho-
li, jasełka w wykonaniu
harcerzy oraz krótki,
anielski koncert kołęd
w wykonaniu chóru Can-
zona. Życzenia nowo-
roczne złożył zebrany
w sali mieszkańcom wójt

Pan Janusz Szpot oraz ks.
proboszcz Marek Miel-
czarek. Wspólne kołędo-
wanie trwało do późnych
godzin wieczornych.
Ogromne podziękowa-
nia kieruję do naszych
sponsorów Państwa Mai
i Tomasza Iwaszkiewicz
oraz dla Pań, które piekły
ciasta i przygotowały sałę
wiejską na spotkanie oraz
organizatorów GOKBiS
w Łagiewnikach, Ks. Pro-
boszcza M. Mielczarka
i Chóru Canzona.

Alina Zamęcka



reklama

Freshdent



- ORTODONCJA - PROTETYKA - CHIRURGIA
- ENDODONCJA - IMPLANTOLOGIA - ZACHOWAWCZA -

Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 11, tel. 884 335 600

Wrocław, ul. Solńskiego 4/3, tel. 690 802 690

AKTYWNI W ŁAGIEWNICKIM GIMNAZJUM

Mija I semestr roku szkolnego 2013/2014. Jak zawsze był on pełen różnorodnych działań uczniów i nauczycieli. Od września wprowadziliśmy punktowe ocenianie zachowania uczniów, działa już tylko dziennik elektroniczny. Nauczyciele rozpoczęli szkolenia związane z wprowadzeniem w szkole elementów oceniania kształtującego – uczestniczymy w programie Centrum Edukacji Obywatelskiej – „Szkoła ucząca się”.

Włączyliśmy się do udziału w programie MEN „Szkoła współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”, w ramach którego opracowany zostanie program współpracy, a rodzice, uczniowie i nauczyciele uczestniczyć będą w specjalnie dla nich przygotowanych szkoleniach. Nauczyciele biorą udział w szkoleniu „Aktywna edukacja”, którego celem jest lepsze wykorzystanie technologii informacyjnej i komunikacyjnej w pracy nauczyciela. W dalszym ciągu realizujemy projekt Comenius – przygotowujemy wyjazd do Włoch i Hiszpanii. Wspomagamy ucznia w rozwoju. Realizujemy

zajęcia wyrównawcze, koła zainteresowań. Można nauczyć się u nas gry na gitarze, rozwijać plastycznie, a także wokalnie. Bierzymy udział w akcji „Dzieci na stadionie – uczymy się dopingu” – regularnie kibicujemy drużynie WKS Śląsk.

Nasi uczniowie osiągają sukcesy w różnych konkursach przedmiotowych, artystycznych i sportowych. Rokrocznie uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śląskich kwalifikują się do etapu powiatowego konkursu „zDolny Ślązak Gimnazjalista” w części humanistycznej i matematyczno – przyrodniczej. Wygrywamy też wiele konkursów językowych – z języka niemieckiego i angielskiego. Organizujemy szkolny konkurs „Pegazik”, przegląd Kultury Antycznej „W cieniu skrzydeł Ikar”, konkurs kolęd oraz pieśni patriotycznych, konkursy historyczne, matematyczne i wiele innych. Byliśmy współorganizatorami imprez boiska lekkoatletycznego, Święto Niepodległości, Spotkanie Oplatkowe. Nasi uczniowie brali udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy zbierając pieniądze oraz uświetnili swoim udziałem występy w GOKBiS na rzecz „orkiestry”. Organizujemy wiele



impres i konkursów szkolnych kształtujących kompetencje kluczowe takie jak: umiejętności społeczne i obywatelskie, świadomość i ekspresję kulturalną. Bardzo skutecznie działa w szkole wolontariat. Jak co roku uczniowie wraz z nauczycielami włączyli się w zbiórkę żywności oraz przygotowali paczki żywnościowe dla najbardziej potrzebujących. Uczniowie zbierają również baterie, nakrętki oraz odzież. Włączamy się w wiele akcji społecznych i ekologicznych.

Dzięki aktywnej pracy rady rodziców w każdej klasie znajduje się już komputer i projektor. Posiadamy dwie tablice interaktywne – jedna zakupiona została ze środków radyrodziców. Rodzice bardzo aktywnie włączają się w życie szkoły. Pomogli wyposażać i odnowić świetlicę szkolną: zakupili telewizor, wspomogli zakup „piłkarzyków”. Wydali w tym roku kalendarz gimnazjalny. Organizują imprezy na rzecz gimnazjum.

Współpracujemy z przedszkolem na „Akcyjnym wzgórzu”. Uczniowie chętnie przygotowują zajęcia dla przedszkolaków, mają wiele satysfakcji z możliwości zajmowania się i opiekowania najmłodszymi w naszej gminie. Współpraca ta doceniona została przez Kuratorium Oświaty podczas prowadzonej w przedszkolu ewaluacji. Współpracujemy również ze szkołą podsta-

wową organizując wspólne zawody i konkursy np. Andrzejkę matematyczne, zawody sportowe. Nasi uczniowie rokrocznie uczestniczą w warsztatach biologiczno – chemiczno – geograficznych w Mysliborzu oraz uczestniczą w akcji sprzątania świata w Słężańskim Parku Krajobrazowym.

W związku z budową hali sportowej i otwarciem jej we wrześniu tego roku planujemy otworzyć klasę I sportową o profilu - piłka koszykowa. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na naszą stronę internetową i Dzień Otwarty. Planujemy również otwarcie klas integracyjnych. Szkoła jest przygotowana na przyjęcie dzieci z dysfunkcjami, mamy podjazdy, toalety dla niepełnosprawnych. Kadra pedagogicznaposzerezaswoje kwalifikacje. W tym roku 5 nauczycieli ukończy kurs

oligofrenopedagogiki przygotowujący do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. W szkole zatrudniony jest psycholog i pedagog. Jesteśmy szkołą otwartą,

dzieci są uczniami Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach.

Zapraszamy uczniów i rodziców na dzień otwarty, który odbędzie się 13 lu-



chętnie podejmujemy się różnych wyzwań. Wspomagamy uczniów w rozwoju. Pomagamy pokonywać trudności. Cały czas się rozwijamy oraz uczymy po to, aby nasi uczniowie i rodzice mieli satysfakcję z tego, że ich

tego 2014 r. o godz. 12.30 w holu głównym szkoły. W programie prezentacje, pokazy, obserwacje lekcji, możliwość porozmawiania z uczniami i nauczycielami.

Mariola Początek



BĄDŹMY RAZEM W TEN MAGICZNY CZAS

Pod takim hasłem, 20. grudnia br. odbyło się na nowoczesnym Targowisku Gminnym, po raz pierwszy - Gminne Spotkanie Oplatkowe dla mieszkańców gminy Łagiewniki. Trzeba przyznać, że nie jest to nowatorskie przedsięwzięcie, gdyż w najbliższej okolicy, w wielu miejscach w Polsce i na świecie od lat są organizowane spotkania świąteczne władz świeckich i duchowych z mieszkańcami na powietrzu.

W gminie Łagiewniki do tej pory brakowało odpowiedniego miejsca, a wiadomo, że pogoda grudniowa bywa kapryśna. Wraz z otwarciem nowych obiektów użyteczności publicznej, z pełną infrastrukturą, spełniających standardy światowe, pojawiają się nowe możliwości. Głównym powodem Sp-

tkania Oplatkowego była chęć spotkania się z mieszkańcami Gminy Łagiewniki, na rzecz których pracują wszyscy organizatorzy spotkania: Wójt i Rada Gminy Łagiewniki, Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach, Proboszcz Parafii Łagiewniki, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, Hufiec ZHP im. Synów Pułku w Łagiewni-

kach, Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Łagiewnikach, Szkoły Podstawowe z terenu gminy oraz Gimnazjum Gminne. Inicjatorem spotkania byli pracownicy GOKBiS, odpowiedzialni za sferę kulturalną w gminie, ale przedsięwzięcie udało się dzięki zaangażowaniu w/w podmiotów. Wiemy, że tradycją na terenie gminy są spotkania świąteczne w gronie pracowników danej



jednostki i zaproszonych gości, ale brakuje spotkań dla wszystkich jednocześnie. Dlatego nie planowano spotkania przy typowym stole wigilijnym, bo „ON” zobowiązuje i wyznacza inne standardy. Celem samym w sobie było spotkanie, na które każdy mógł przyjść - niczego nie planując, i w dowolnym momencie wyjść. To spontaniczne spotkanie, kilkuminutowe niezobowiązujące rozmowy władz z mieszkańcami, łamanie się opłatkiem i wymiana życzeń oraz kolędowanie, dla wielu ludzi, głównie starszych i samotnych to chwile radości i możliwości obcowania z innymi. Powszechnie wiadomo, że tego typu spotkania integrują społeczeństwo, rozwijają poczucie wspólnoty, pozwalają na podsumowanie, refleksje, godzą zwaśnionych i sprzyjają zawieraniu przyjaznych kontaktów. A to ważne, gdyż często w tych trudnych dziś czasach brakuje

nam chwil, by przystanąć, porozmawiać, ... wielu z nas „pędzi przez życie” lub życie „wymusza na nas taki model.” Spotkanie Oplatkowe pozwoliło wprowadzić obecnych „w ten magiczny - świąteczny czas”. W programie spotkania były występy artystyczne: nowoczesne jasełka, przygotowane przez uczniów Gimnazjum Gminnego im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, kolędy w wykonaniu chóru „Canzona” z Olesznej oraz przepiękne pastorałki wyśpiewane przez Olę Czop. Dodatkową atrakcją było ognisko zainicjowane przez harcerzy Hufca im. Synów Pułku w Łagiewnikach, którzy dostarczyli światełko betlejemskie. Przy ognisku można było zagrzać się, choć aura była bardziej wiosenna, niż zima. Nie zabrakło stawy dla ciała. Dzięki Wójtowi, Radzie Gminy Łagiewniki, darczyńcom z terenu Gminy Łagiewniki: Panu

Piotrowi Adamowi Tadeusiakowi z firmy „PAT BET”, Panu Franciszkowi Januszkiewiczowi z firmy „ZAMEH” oraz Bankowi Spółdzielczemu w Kobierzycach, a także przy wsparciu rodziców uczniów wszystkich szkół uczestnicy mogli częstować się smakowitymi kroketami z barszczykiem, słodczami, a także przepyszny, domowy ciastem. Dopełnieniem spotkania na targowisku były choinki, stanowiące dekorację oraz sianko na stół wigilijny, przygotowane w małych pakietach przez uczniów szkół gminnych i rozdawane przybyłym na spotkanie.

„Byliśmy razem w ten magiczny czas”.

Zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców na kolejne spotkanie oplatkowe - za rok!

Edyta Chmielnicka-Kozak

ZAPRASZAMY!!!

NOWO OTWARTA „DROGERIA”

Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

(po schodkach obok sklepu mięsnego)

Oferujemy

- Kosmetyki
- Chemia z Niemiec
- Zabawki i artykuły szkolne
- Rajstopy, torebki, korale, portfele.

SKLEP CZYNNY

Od poniedziałku do piątku
w godz. 8⁴⁵ - 16⁴⁵

W soboty w godz. 9⁰⁰ - 13⁰⁰



ŚWIĘTA, ŚWIĘTA

Święta, święta, któż to pamięta Ten nowoczesny świat, tak wiele zabrał nam". Jak co roku, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach wraz z nauczycielami, przygotowali inscenizację narodzenia Pana Jezusa.

W czwartek 19 grudnia, późnym popołudniem, w otoczeniu pięknych świątecznych dekoracji dzieci przeniosły nas w po raz kolejny do Betlejem. Tym razem jednak szczególny nacisk położony był na komercjalizację świąt i ich coraz większą świeckość, zamiast świętość... Ludzie nie zwracają tak wielkiej uwagi na narodzenie Pana, jak na zakupy

i sprawy materialne. Wszystkim zaproszonym gościom, rodzicom i uczniom Jasełka bardzo się podobały. Zgodnie z tradycją, podzielono się opłatkiem i składano sobie życzenia. Wspólne kolędowanie zwińczyło ten wspaniały wieczór! Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za przybycie, paniom Joannie Kwiedacz, Wioletcie Patyk i Krystynie Wójcik za przygotowanie oprawy muzycznej i reżyserię Jasełek, pani Joannie Bandzie za przygotowanie dekoracji i pani Annie Grabowskiej za świąteczną prezentację multimedialną.

Joanna Kwiedacz
Anna Grabowska



ŁAGIEWNIKI MAJĄ NOWEGO SOŁTYSA PANIĄ EWĘ LIS

16 stycznia na zebraniu wiejskim w GOKBiS w Łagiewnikach w wyborach uzupełniających został wybrany sołtys wsi Łagiewniki. Na sali zgromadziło się ponad 150 mieszkańców Łagiewnik.

działalności na rzecz upiększania naszej miejscowości. Życzymy Pani Ewie realizacji planów i zamierzeń w pracy dla dobra Łagiewnik.

POWODZENIA
PANI EWO !!!

W głosowaniu tajnym spośród czterech zgłoszonych z sali kandydatów zdecydowaną liczbą głosów wybrana została na SOŁTYSA ŁAGIEWNIK – PANI EWA LIS.

Pani Ewa pochodzi z Łagiewnik i jest dojrzałą mieszkanką. Zadeklarowała współpracę z młodzieżą oraz prowadzeniem



ŚWIĄTECZNE POMAGANIE

Już wielokrotnie wolontariusze naszego gimnazjum pokazali, że potrafią myśleć o dobru drugiego człowieka. Okres przedświąteczny należy do takiego właśnie czasu, kiedy myślimy szczególnie o bliźnich, dlatego tradycyjnie już odbyły się dwie duże akcje zorganizowane w całości i przeprowadzone przez wolontariat Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Zbieraliśmy żywność w zaprzyjaźnionych sklepach jak i również zorganizowaliśmy akcje „świąteczna choinka”.

Dzięki tej ostatniej uśmiech zagościł aż u 25 dzieci z naszego przedszkola, gimnazjum i SP. Oczywiście nic nie zdziałalibyśmy bez hojnej współpracy mieszkańców Łagiewnik i księdza proboszcza Grzegorza, za co z całego serca w imieniu swoim jak i obdarowanych świątecznymi podatkami serdecznie dzię-

kujemy. Natomiast zbiórka żywności była zorganizowana przy współpracy ze Stowarzyszeniem URIM oraz Bankiem Żywności z Wrocławia.

Wolontariusze zbierali w następujących sklepach: Sklep Wielobranżowy STOP pana Stanisława Szawana w Łagiewnikach Delikatesy państwa Tyńców w Łagiewnikach Sklep Spożywczy Odido w Olesznej Sklep Spożywczy „Magdalena” w Radzikowie Sklep Spożywczy ABC w Jazwinie Atmosfera jak zawsze była miła, a ludzie hojni i zawsze nas rozśmieszali i dodawali otuchy. Dzięki życzliwości zebraliśmy ponad 390kg żywności. Paczki otrzymało 45 rodzin z naszej gminy. Jak zwykle nie zapomnieliśmy o szczęśliwych paczkach, które przekazaliśmy księdzu Andrzejowi. Wolontariusze nie tylko zbiera-

li żywność, ale także pomagali w przygotowaniu paczek. Swoje czas poświęcili w słusznej sprawie: Michalska Anna, Garbowska Ewa, Sawka Weronika, Urbanik Urszula, Burda Dominika, Fuławka Anna, Kolasa Natalia, Plonkowska Marlena, Redko Agata, Rosińska Weronika, Wilkoszyńska Natalia, Witkowska Natalia, Iwaszkiewicz Michał, Bagińska Natalia, Cieleban Patrycja, Najdek Patrycja, Żygadło-Kosoń Magda, Borecka Monika, Botuszan Edyta, Dudek Violetta, Krawczyzsyn Katarzyna, Kubiak Karolina, Rajczakowska Dominika, Samburska Dominika, Szachniewicz Wero-

nika, Żygadło-Kosoń Róża, Miedziak Karolina, Sobolewska Aleksandra, Szczepanik Aleksandra, Zajac Weronika, Bohajczuk Anna, Chincińska Ewelina, Karyś Julia, Kwiedacz Małgorzata, Piechura Kamila, Piórkowska Klaudia, Szachniewicz Wiktoria, Wróbel Paulina, Hołyńska Daria, Radzewicz Daria, Ilecka Martyna, Jakubowska Aleksandra. Gorące podziękowania za pomoc w akcji dla pani Majchrzak Elżbiety, pani Kwiedacz Joanny, pana Krzyszczyka Pawła i pani Lenarczyk Marii.

Organizatorki akcji
M. Suwald L. Mróz



reklama



STRONY INTERNETOWE

Projektowanie • Hosting • Doradztwo

REKLAMA DRUKOWANA

Ulotki • Katalogi • Teczki • Wizytówki

Ulotki 5.000 szt, dwustronne - już za 139 zł netto!

ZOBACZ NASZE REALIZACJE!



www.gplus.to/72dpi



facebook.com/www72dpi

Agencja reklamowa 72dpi • info@72dpi.pl • 604 468 829

ZNAMY SIŁĘ REKLAMY!

WYJAZD STUDYJNY LGD „ŚLEŻANIE” DO KARPACZA

Na zaproszenie Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Ducha Gór” w Karpaczu zorganizowano w dniach 5-6 grudnia 2013 r. wyjazd studyjny Stowarzyszenia „Śleżanie – Lokalna Grupa Działania” w Sobótce na warsztaty do Karpacza i okolic.

W wyjeździe uczestniczyli przedstawiciele gmin, które należą do LGD. Gminę Łągiewniki reprezentowali pracownicy Urzędu Gminy - Ewelina Wolak, Wiesław Ciećwierz i Tadeusz Szot.

Pierwszy dzień wizyty rozpoczęliśmy od wizyty w Dolinie Pałaców i Ogrodów. „Dolina”, jako produkt turystyczny zgłoszony został do wpisania na listę UNESCO. Obejrzelśmy film o pałacu Łomnica. Zwiedzając pałac zapoznaliśmy się z jego historią oraz odbudową. Wszystko to mogliśmy poznać dzięki bardzo ciekawemu przekazowi przez przewodnika. Byliśmy też na folwarku w Łomnicy, w którym to teraz znajdują się sklepiki z rękodziełem, żywnością oraz stylowo urządzona restauracja.

Następnym punktem była wizyta w Gospodarstwie Ekologicznym „Kozia Łąka” w Łomnicy połączona z warsztatami serowarskimi. Gospodarstwo produkujące sery kozie z certyfikatem tradycyjnym i ekologicznym,

posiada serownię oraz hodowlę kóz, których liczba przekracza 100 kóz. Gospodarstwo prowadzone jest przez wielkich pasjonatów. Mieliśmy okazję pokosztować kilka rodzajów serów. Są naprawdę wyśmienite i bardzo zdrowe.

Na obiad zostaliśmy zaproszeni do Gospodarstwa Rolnego Janiny i Wiktor Zimmer w Łomnicy, które specjalizuje się w chowie i hodowli ptactwa, zwierząt i ryb. W sprzedaży posiada jajka, wołowinę, ryby i zboża. Po obiedzie w pięknej sali przy kominku odbyła się prezentacja gospodarstwa oraz warsztaty:

- tradycyjnego wyrobu mydła - na bazie tylko naturalnych surowców i aromatów. Zielone Laboratorium. Odtwarzanie tradycji laborantów na obszarze LGD.

- tradycyjnego wyrobu kwiatów z bibuły. Tak zwane „kręcenie” kwiatów z bibuły, to stary zwyczaj, który uprawiany był przez nasze babcie i prababcie. Takimi kwiatami ozdabiano wnętrza domów (zwłaszcza w zimie, kiedy natura skąpiła naturalnych ozdób roślinnych). Przed zakwaterowaniem i kolacją w hotelu pomimo nadciągającego huraganu „Ksawery” i „pieskiej” pogody poznaliśmy „Karkonoskie Tajemnice” – to nowoczesne, interaktywne, prywatne muzeum w Karpaczu – postać Ducha Gór, historie, legendy, podania karkonoskiej ziemi. Dzięki współczesnej



technologii możliwe stało się doświadczenie wszystkimi zmysłami magii i potęgi Karkonoszy. Muzeum utworzył Jakub Paczyński – odkrywca Łaski Ducha Gór, która została odkopana w fundamentach tego obiektu.

Po zakwaterowaniu i kolacji odbyły się warsztaty integracyjne. Poznaliśmy tajniki robienia różnych kształtów z długich balonów. Balonowe zwierzątka, zamki czy też inne rzeczy nie są nam obce. Prowadzący warsztaty animator pracuje w cyrku a wiec była żonglerka piłkami, nożami i różne sztuczki jak również skok przez kłęzących 3 naszych kolegów.

W piątek 6 grudnia, a wiec Mikołaj, pod pokojami znaleźliśmy paczki. W związku, że mamy problem z grzecznością to i paczki nie były zbyt obfite – ale były. Po śniadaniu odbyły się warsztaty drobnych form graficznych (monografia) o tematyce lokalnej. Pod czujnym okiem lokalnej artystki pani Krystyny Matusiak wykonaliśmy różne okolicznościowe kartki.

Z hotelu pojechaliśmy do siedziby LGD „Partnerstwo Ducha Gór” do SKARBCA DUCHA GÓR – Galeria produktu Lokalnego - Karpacz. Nietypowy, klimatyczny sklepik. W ten sposób aktywizują i wspierają lokalnych producentów. W

sprzedaży lokalne rzemiosło, przedmioty artystyczne, żywność niskoprzetworzona z najbliższych okolic, zgodnie z ideą „jedz sensownie i to, co jest w twojej okolicy”. Galeria angażuje się w produkcję i sprzedaż samych producentów, którzy dbają nie tylko o zaopatrzenie, ale i o wygląd oraz wyposażenie. Prezes Stowarzyszenia p. Dorota Goetz przedstawiła nam historię powstania LGD. W bardzo ciekawy sposób mówiła o doświadczeniach w pokonywaniu biurokratycznych schodów jak i sposobach pozyskiwania producentów i lokalnych artystów do współpracy. Jak mozolną a zarazem efektywną wykonała pracę razem ze swoim zespołem można było zobaczyć będąc w prawdziwym skarbcu pełnym pomysłów i pięknych wszelakich prac. Na zakończenie warsztatów w „Skarbcu” otrzymaliśmy od Ducha Gór, który w tym dniu robił z Mikołaja świetne pamiątki – prezenty od lokalnych artystów i wytwórców. W tym miejscu należą się wielkie słowa uznania i podziękowania dla naszych gospodarzy z LGD „Partnerstwo Ducha Gór” w Karpaczu za organizację naszego pobytu i pomimo huraganu „Ksawery” ciepłego przyjęcia.

Następnym punktem naszego programu było zwie-

dzanie wieży rycerskiej w Siedlęcinie. To wyjątkowy w skali Polski obiekt położony jest nad rzeką Bóbr, na granicy Kotliny Jeleniogórskiej i Gór Kaczawskich. Mieszkalna wieża rycerska, to ewenement na skalę europejską. Wewnątrz wieży znajdują się niezwykle cenne XIV-wieczne malowidła przedstawiające sceny dworskie i rycerskie (Lancelot). Na strychu znajduje się muzeum dawnych strojów. Z przewodnikiem, który prowadzi również sklepik z pamiątkami zwiedziliśmy wieżę i zapoznaliśmy się z historią i obecnymi działaniami kulturalnymi. Przewodnik był prawdziwym pasjonatem tego co robił, dlatego też w sposób bardzo ciekawy przedstawił nam całą historię wieży wraz z losami różnych rodów, które zamieszkiwały w wieży.

Ostatnim punktem naszego wyjazdu studyjnego było Gospodarstwo Ekoturystyczne „Kowalowe Skały” w miejscowości Wrzeszczyn 25a w odległości 10 km od Jeleniej Góry. Gospodarstwo to odtwarza rasę endemiczną owiec – Wrzosówki. Gospodarstwo prowadzi sprzedaż mięsa jagnięcego, wełny oraz stanowi Zagrodę Edukacyjną + warsztaty filcowania wełny. Posiada pokoje noclegowe. Ku mojemu wielkiemu zaskoczeniu właścicielką go-

spodarstwa jest pochodząca z Łągiewnik pani Agata Kowal-Ruschil, która wraz z mężem Rolandem prowadzi to gospodarstwo. Po zjedzeniu zupy typu „co się nawinie” zaczęliśmy warsztaty filcowania wełny. Jest to bardzo ciekawe i większości było nam nieznane zajęcie. Pod czujnym okiem pani Agaty z filcowanej wełny wykonywaliśmy pokrowce na telefony komórkowe lub kolorowe mikołaje. W czasie, kiedy my męczyliśmy owczą wełnę, aby zamieniła się na filc pan Roland „szalał” w kuchni. Efektem jego działania była przepyszna jagnięcina z kaszą. Gospodarze pokazali nam zdjęcia gospodarstwa przed jego rozbudową. To były ruiny i to, co jest teraz to trudno sobie wyobrazić ile pracy i pieniędzy kosztowało ich to „hobby”. Otrzymaliśmy wiele nagród i wyróżnień za prowadzenie gospodarstwa. „Ksawery” spowodował, że musieliśmy zbierać się do drogi powrotnej, bo pod białym puchowym śniegiem ciężko było wypatrzeć gdzie jest droga, a gdzie rowy. Nauczyliśmy się dużo i myślę, że wiele ciekawych pomysłów przeniesiemy na nasz gminny grunt a zarazem do LGD Śleżanie.

Tadeusz Szot



WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w siedzibą w Łagiewnikach zorganizował zbiórkę pieniędzy do puszek oraz imprezę estradową.

O godzinie 16.00 wystartowaliśmy w sali GOKBiS występami lokalnych artystów. Ola Czop, Zespół

Srebrny Orzeł, Przedszkolaki z przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu”, Gosia Kwiędacz, Kamila Piechura i jej siostra Agnieszka, Martyna Ilecka, Paulina Dunal, zespół Anita i Ania Miusic – przyjaciele firmy ZAMEH oraz ARMAN - Grzegorz Armanowski. To artyści, którzy dali czadu

na scenie zadbali o dobrą atmosferę. Rodzice upiekli dużo pysznych ciast, które można było ze smakiem konsumować. Funkcjonował sklepik orkiestrowy i wytwórnia przypinek button. Różne przedmioty i gadzety na licytację przekazali: Salon Urody „Beata” Beata Lisiecka, Zieloni Ła-

giewniki, Jacek Jackiewicz - Klub Kibica Wrocław, OSP Łagiewniki, Zespół Muzyczny „Stalowy Orzeł”, Sztab WOŚP Dzierżoniów, Fundacja WOŚP, Renia Bańkowska-Jendras, Jan Jakubowski „Jaśma”, GOK-BiS Łagiewniki, tort przekazał Klub Seniora Babie Lato. Licytację przyniosły

wiele emocji, na zakończenie wystrzelono światełko do nieba, które sponsorowali: Gmina Łagiewniki, Franciszek Januszkiewicz - ZAMEH, Sebastian Wochnik, Wioletta Tyńnic, Paweł Wrożyna, Rada Gminy Łagiewniki. Pieniądze do puszek zbierało 70 wolontariuszy z przegna-

zeniem „Na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów”.

Kwota, jaką uzbierał nasz sztab to 24.954,70 zł.

Ryszard Gacek - Szef Sztabu WOŚP w Łagiewnikach



WIELOPOKOLENIOWA TRADYCJA

W dniu 16 grudnia dzieci wraz z rodzicami, babciami, dziadkami i innymi członkami rodziny wykonywały stroiki bożonarodzeniowe.

Kultywowanie tradycji spełnia ważną rolę w wychowaniu małego dziecka. Święta i związane z nimi zwyczaje i obyczaje „są źródłem radości,

wzruszeń, niezwykłych przeżyć, świadectw łączących nas więzi i naszej odrębności, świadectw więzów rodzinnych i więzi między pokoleniami, są świadectwem naszego przywiązania do swojej historii i tradycji”. Bardzo dziękujemy przybyłym gościom za zaangażowanie w wykonywaniu stroików.



KOLEŁY PO ANGIELSKU

W poniedziałek 16 grudnia, uczennice klasy Vb – Andżelika Kubiak, Dorota Grabowska, Martyna Hołyńska i Natalia Ludwiczak, wzięły udział

w II przeglądzie Kolęd i Pastorałek „Holly Night, Stille Nacht” zorganizowanym przez Niepubliczną Szkołę Podstawową w Pieszcach.

Uczennice, pod opieką nauczycielki języka angielskiego, pani

Anny Grabowskiej, przygotowały i zaprezentowały piosenkę „Frosty the Snowman” i zajęły II miejsce! Zgodnie z regulaminem, piosenkę należało zaśpiewać w języku obcym, co stanowiło dodatkową trudność

, lecz dziewczynki wspinały się na utworem i poprawnie zaśpiewały historię o bałwanku, który nazywał się Frosty.

*Anna Grabowska
SP Łagiewniki*



II Przegląd Kolęd i Pastorałek „Stille Nacht, Holly Night” w Pieszcach.

MIKOŁAJKI

Na specjalne zaproszenie wszystkich uczniów naszej szkoły, 6 grudnia przybył do nas nie kto inny, jak sam Święty Mikołaj!

Jak się okazało, i bez zaproszenia by do nas dotarł, jako że dzieci u nas do szczególnie grzecznych należą – skoro Święty tak mówi, to musi być prawda. W tym roku Mikołajki w naszej szkole odbyły się pod znakiem sportowych zmagania. Uczniowie obejrzeli najpierw mikołajkowe przedstawienie (zaprezentowane również tego same-

go dnia dzieciom w Przedszkolu na Akacyjnym Wzgórzu). Potem przyszła pora na zmagania sportowe. Drużyny ze wszystkich klas brały udział w konkurencjach zręcznościowych i szybkościowych. Wszystkie zabawy miały związek z zimą i Mikołajkami. Dzieci wspaniale się bawiły! Na koniec wszyscy dostali czekolady w prezencie od Mikołaja. Mikołajkowe przedstawienie i konkurencje sportowe przygotowane zostały przez panią Agnieszkę Juraszek.

Anna Grabowska



KOLEŁDOWANIE Z ANIOŁAMI

W piątkowe popołudnie 10 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach mogliśmy wysłuchać kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru „CANZONA” z Olesznej.

Występ rozpoczęły najmłodsze Aniołki. Chór

za każdym razem zaskakuje swoich słuchaczy nowym przekazem swojej twórczości. Olszańskie ANIOŁY przedstawiły nam znane i nieznanne kolędy. Będę się powtarzał, ale przyjemnie jest nie tylko słuchać, ale i patrzeć na wykonawczynię, z jaką gracją wykonuje utwory. Pod

koniec koncertu pracownicy Ośrodka Kultury zgotowali niespodziankę swojej szefowej p. Edycie Chmielnickiej – Kozak, która w tym dniu obchodziła swoje 40 Urodziny. Były kwiaty, życzenia no i oczywiście tradycyjne „sto lat”. Po „kolędowaniu” wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na

kawę, herbatkę i ciasto. Było bardzo przyjemnie i sympatycznie. Szkoda, że państwo tego nie widzieliście. A tych, co kolędowanie widzieli i nie widzieli organizatorzy zaprosili na następne spotkanie już za rok.

Tadeusz Szot



UCHWAŁY PODJĘTE NA XLVI SESJI RADY GMINY W DNIU 28 LISTOPADA 2013 R

Uchwała Nr XLVI/243/13 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku w 2014r.

Rada Gminy określiła wysokość stawki podatku od środków transportowych na 2014 rok. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego określa stawki podatku od środków transportowych na poziomie minimalnym i maksymalnym. Obecnie stawki są podwyższone o 10% w stosunku do stawek minimalnych ogłoszonych przez prezesa GUS.

Uchwała Nr XLVI/244/13 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości w 2014 r.

Rada Gminy określiła wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok. W przedkładanym projekcie stawki podwyższono o 2,4% względem stawek obowiązujących w roku 2013.

Uchwała Nr XLVI/245/13 w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki
Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gminnej. Sprzedaż dotyczy działki nr 331 o pow. 0,80 ha położonej w miejscowości Oleszna.

Uchwała Nr XLVI/246/13 w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości i udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gminnej. Sprzedaż dotyczy lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku mieszkalnym nr 22 w miejscowości Sokolniki, o powierzchni użytkowej 77,13 m² wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 1907/10000 części we współwłasności wspólnych części budyn-

ku i innych urządzeń oraz we współwłasności działki gruntu nr 74/2 o pow. 0,0500 ha

Uchwała Nr XLVI/247/13 w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości i udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gminnej. Sprzedaż dotyczy lokalu mieszkalnego nr 1 znajdującego się w budynku mieszkalnym przy ulicy Jedności Narodowej nr 17 C w miejscowości Łagiewniki, wraz z udziałem w gruncie, stanowiącym działkę nr 159 o pow. 0,1910 ha. Przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w drodze bezprzetargowej – na rzecz najemcy – udziela się bonifikaty nie wyższej niż 95 % ceny stanowiącej wartość nieruchomości.

Uchwała Nr XLVI/248/13 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/206/13 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia opłat za wynajem sal i świetlic wiejskich na terenie Gminy Łagiewniki.

Rada Gminy dokonała zmiany w uchwale w sprawie ustalenia opłat za wynajem sal i świetlic wiejskich na terenie Gminy Łagiewniki. Gmina podejmuje działania w celu pozyskania dodatkowych dochodów dla gminy. Jednym z tych działań jest możliwość rozliczania podatku VAT. W związku z tym GOKBiS z dniem 1 grudnia br. również stanie się VAT-owcem i do wszystkich opłat będzie doliczać VAT.

Uchwała Nr XLVI/249/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/125/12 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina

Łagiewniki, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich.

Rada Gminy dokonała zmiany w załączniku do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Łagiewniki, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich. Załącznik został jedynie zaktualizowany. Zmiana polega na utworzeniu po przeciwnych stronach drogi, równoległych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Łagiewniki w miejscowościach: Domaszów, Janczowice, Młynica, Sienice, Słupice, Sokolniki oraz Stoszów.

Uchwała Nr XLVI/250/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Łagiewnikach na 2014r.
Rada Gminy zatwierdziła roczny program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Łagiewnikach na 2014r. Program jest niezbędny do wykorzystania środków ze sprzedaży alkoholu. Jest to zespół zasad i zadań, które określają na co mogą zostać wydatkowane środki z funduszu alkoholowego.

Uchwała Nr XLVI/251/13 w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Łagiewniki z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 r.”

Rada Gminy zatwierdziła roczny program Współpracy Gminy Łagiewniki z Organizacjami Pozarządowymi, który określa formy współpracy, zakres i działania z organiza-

cjami pozarządowymi. Program umożliwia przeprowadzenie konkursów na zadania realizowane z działalności pożytku publicznego.

Uchwała Nr XLVI/252/13 w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Łagiewniki.

Rada Gminy zatwierdziła wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, która wynosi 1,00 zł za pobyt dziecka w przedszkolu za każdą rozpoczętą godzinę ponadwymiarową.

Uchwała Nr XLVI/253/13 w sprawie zmiany uchwały o nr XXI/156/2001 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 26 lutego 2001r. w sprawie przekazania na rzecz instytucji kultury - Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach mienia stanowiącego własność Gminy Łagiewniki

Rada Gminy dokonała zmiany w uchwale w sprawie przekazania na rzecz instytucji kultury - Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach mienia stanowiącego własność Gminy Łagiewniki. Związane jest to z tym, że gmina chce odzyskiwać VAT. Budynek GOK-u jest zarządzany przez GOK-BiS, a pozostałe świetlice zostaną oddane dla GOK-u w dzierżawę.

Uchwała Nr XLVI/254/13 w sprawie zasad gospodarowania mieniem gminy i wchodzącym w skład gminnego zasobu nieruchomości Gminy Łagiewniki
Rada podjęła uchwałę, która porządkuje zasady gospodarowania mieniem gminy.

Uchwała Nr XLVI/255/13 w sprawie dokonania zmiany budżetu Gminy Łagiewniki na 2013 rok

Rada Gminy dokonała zmiany w budżecie Gminy Łagiewniki. Zmiany w planie dochodów i wydatków dotyczą zadań inwestycyjnych i bieżących przy realizacji budżetu. Zmiany w planie dochodów i w planie wydatków na łączną kwotę zwiększeń wynoszą 46.957,31 zł.

reklama



XIII GMINNY
DZIEŃ KRESOWIAKA



**WÓJT GMINY
ŁAGIEWNIKI**

serdecznie zaprasza
na uroczyste obchody

DNIA KRESOWIAKA

9.luty 2014 r. o godz. 14.00

W programie:

- godz. 14.00 - uroczysta Msza św. w kościele p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach;
- składanie kwiatów pod Pomnikiem Kresowiaków;
- akademia w wykonaniu uczniów Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, dzieci z Przedszkola na „Akacyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach oraz Chóru „Canzona” z Olesznej - sala widowiskowa GOKBiS w Łagiewnikach, ul. Wrocławska 1;
- poczęstunek i wspólne śpiewanie.

Organizatorzy:
Gmina Łagiewniki - Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach - Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach - Przedszkole „Na Akacyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach - Chór „Canzona” z Olesznej - ZUK Sp. z o.o. - ZHP Hufiec Łagiewniki